
Besluit van burgemeester en wethouders van Oosterhout van 23 oktober 2023 tot vaststelling 
van het Mandaatbesluit gemeentelijke schuldhulpverlening 2023

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oosterhout;
gelet op:

- het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;
- het bepaalde in artikelen 3, 5 en 8 van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening (Wgs);
- het bepaalde in artikel 285, lid 1, onder f en artikel 288, lid 2, onder b van de Faillissementswet 

(Fw);

overwegende dat:
- burgemeester en wethouders van de gemeente Oosterhout verantwoordelijk zijn voor de 

uitvoering van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening;
- de gemeente Oosterhout en Plangroep B.V. een overeenkomst hebben gesloten waarin is 

geregeld dat Plangroep B.V. de schuldhulpverlening uitvoert voor de gemeente Oosterhout;
- het wenselijk is om mandaat te verlenen aan de directeur van Plangroep B.V. als uitvoerder van 

de schuldhulpverlening;

besluiten:

Artikel 1

1. Burgemeester en wethouders mandateren de hierna genoemde bevoegdheden, alsmede de 
ondertekening van de daaruit voortvloeiende stukken, aan de directeur van PLANgroep B.V. (hierna: 
gemandateerde). Het betreft alle bevoegdheden voor de uitvoering van schuldhulpverlening 
voortvloeiend uit de Wgs, zoals (niet limitatief opgesomd):

I. om te beslissen op een verzoek van een inwoner van de gemeente tot toelating tot de 
schuldhulpverlening (artikel 3 Wgs);

II. om te beslissen op een verzoek van een inwoner van een gemeente tot het aanvragen van 
een afkoelingsperiode (artikel 5 Wgs);

III. om namens het college een verzoekschrift tot toepassing van een afkoelingsperiode te 
richten aan de daartoe bevoegde rechtbank (artikel 5, lid 1, Wgs) en het college te 
vertegenwoordigen bij de zitting waarop de rechtbank zal beslissen op het verzoek;

IV. om namens het college een verzoekschrift tot tussentijdse beëindiging van de 
afkoelingsperiode te richten aan de daartoe bevoegde rechtbank en het college te 
vertegenwoordigen bij de zitting waarin op het verzoek wordt beslist;

V. om door middel van het aanbod van één of meer diensten invulling te geven aan een 
verzoek om schuldhulpverlening van de betreffende inwoner;

VI. om aan de betreffende inwoner verplichtingen die samenhangen met de goede uitvoering 
van de aangeboden schuldhulpverlening op te leggen;

VII. om een verzoek van een inwoner voor een specifieke dienst te weigeren;

VIII. om de schuldhulpverlening aan de inwoner te beëindigen indien deze niet voldoet aan de 
opgelegde voorwaarden en/of de verplichtingen die voortvloeien uit de gemeentelijke 
beleidsregels;



IX. om alle handelingen te verrichten die noodzakelijk zijn voor een juiste uitvoering van de 
schuldhulpverlening van de betrokken inwoner;

X. het verzamelen en uitwisselen van persoonsgegevens ten behoeve van het besluit over de 
toegang tot en het plan van aanpak schuldhulpverlening op grond van artikel 8 tot en met 
8d van de Wgs;

XI. het verrichten van noodzakelijke registraties, waaronder BKR;

alsmede de bevoegdheden voortvloeiend uit de Fw, zoals (niet limitatief opgesomd):

XII. het afgeven van een verklaring ex artikel 285, lid 1, onder f, Fw, ten behoeve van de 
aanvraag voor de Wet schuldsanering natuurlijke personen (Wsnp);

XIII. het treffen van een buitengerechtelijke schuldregeling zoals vermeld in artikel 288, lid 2, 
onder b, van de Fw.

2. Het in het eerste lid verleende mandaat dient te worden uitgeoefend in overeenstemming met de 
Beleidsregels schuldhulpverlening gemeente Oosterhout 2023. Het in het eerste lid verleende 
mandaat omvat niet de bevoegdheid om te besluiten met toepassing van de in artikel 9 van de 
beleidsregels opgenomen hardheidsclausule.

3. Het college verklaart met in achtneming van artikel 48, lid 1, onder b, van de Wet op het 
consumentenkrediet (Wck) uitdrukkelijk dat PLANgroep B.V. in opdracht en voor rekening van de 
gemeente Oosterhout werkzaamheden met betrekking tot schuldbemiddeling uitvoert.

Artikel 2
In dit besluit wordt verstaan onder:

- overeenkomst: de door de gemeente met PLANgroep B.V. afgesloten overeenkomst tot uitvoering 
van schuldhulpverlening (waaronder budgetbeheer);

Artikel 3

Bij bovenvermelde bevoegdheden handelt de gemandateerde in overeenstemming met de op dat moment 
van toepassing zijnde wet- en regelgeving, gemeentelijke (beleids)regels en de van toepassing zijnde 
overeenkomst.

Artikel 4

Ingeval van uitoefening van een beslissingsmandaat worden uitgaande stukken als volgt ondertekend:

“Namens burgemeester en wethouders van Oosterhout,” gevolgd door de handtekening van de 
gemandateerde dan wel ondergemandateerde, zijn naam en functieaanduiding.

Artikel 5

Gemandateerde is bevoegd om aan functionarissen binnen zijn organisatie voor de genoemde 
bevoegdheden ondermandaat te verlenen.



Artikel 6

Bij afwezigheid van de gemandateerde aan wie bij of krachtens dit besluit mandaat is toegekend, worden 
deze bevoegdheden uitgeoefend door zijn/haar plaatsvervanger.

Artikel 7

Dit besluit wordt aangehaald als Mandaatbesluit gemeentelijke schuldhulpverlening 2023.

Artikel 8

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking, werkt terug tot en met 1 juli 2023 en 
geldt gedurende de looptijd van de overeenkomst met Plangroep B.V.

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 23 oktober 2023,

Burgemeester en wethouders van gemeente Oosterhout,

De secretaris,

M.G. Asmus

De burgemeester,

M. Buis


